MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
    DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS (DECISO)

Portaria nº 046/2021 - DECISO, de 14 de dezembro de 2021

O(A) DIRETOR(A) DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS - DECISO

/UNIDADE ACADÊMICA DE DOIS IRMÃOS – SEDE , no uso de suas atribuições

legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo n.º

23082.026171/2021-34,

 Resolve:

 AUTORIZAR o(a) servidor(a), MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA

ANDRADE LEITÃO, matrícula n.º 384066, ocupante do cargo de Professor(a)

do Magistério Superior, a participar em atividade profissional como colaboradora

(docência e orientação) do Programa de Pós-graduação em Antropologia Social,

na disciplina: ANT0025 - CURSO DE LEITURA II, da Universidade Federal do

Rio Grande do Norte, que se iniciou em Junho 2021, com base na Decisão n.º

127/2021-CTA/DECISO e Resolução n.º 037/2020 - CONSU/UFRPE.

Atividade/Projeto Colaboradora do Programa de Pós-graduação em Antropologia
Social, na disciplina: ANT0025 - CURSO DE LEITURA II, da
Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Local de
realização

Toda a atuação do curso durante a pandemia ocorrerá de forma remota
e online.

Período de
Realização

Maio de 2021 a Abril
de 2025.

Período
total em
horas

15 horas em 2021
30 horas nos demais anos.

Dias semanais  Dias semanais
tarde/noite

Carga
horária
semanal

02 horas/semanal

Prof. Tarcísio Augusto Alves da Silva
Diretor do Departamento de Ciências Sociais

DECISO - UFRPE

		2021-12-15T09:31:01-0300